
 

 

 
 

RETIFICAÇÕES – 11/12/2017 

 

REF.: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017 
 

 
PREÂMBULO 

REF.: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017 
 

 

ONDE SE LÊ:  

 

1. DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO: 

 

ABERTURA DA SESSÃO:   13.12.2017 – às 09h00min 

   

LEIA-SE: 

 

 
1. DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO: 

 
ABERTURA DE PROPOSTAS:   27.12.2017 – às 09h00min 

 

 

REF.: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2017 
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

 
ONDE SE LÊ:  

 

 

8.3.1.6.3. Atestado (s) de capacidade técnica expedido (s) por Distribuidora de Energia 

Elétrica, que comprove (m) que a licitante executou satisfatoriamente serviços com 

características semelhantes com o objeto desta licitação, contemplando no mínimo as 

seguintes características: 

 

a) serviços referentes à reforma e construção de rede elétrica em; 

 

          i – Rede Desenergizada 

          ii – Rede Energizada 

 

Horário de Brasília 

Horário de Brasília 



 

 

 
 

Observação – A licitante deverá comprovar através do atestado 

supra, a execução mínima de 6.000 (seis mil) USs em redes de 

distribuição energizada (linha viva). Não será admitida a somatória 

de atestados para esta comprovação. 

 

LEIA-SE:  

 

8.3.1.6.3. Atestado (s) de capacidade técnica expedido (s) por Distribuidora de Energia 

Elétrica, que comprove (m) que a licitante executou satisfatoriamente serviços com 

características semelhantes com o objeto desta licitação, contemplando no mínimo as 

seguintes características: 

 

b) serviços referentes à reforma e construção de rede elétrica em; 

 

          i – Rede Desenergizada 

          ii – Rede Energizada 

 

Observação – A licitante deverá comprovar através do atestado 

supra, a execução mínima de 4.278 (quatro mil duzentas e setenta e 

oito) USs em redes de distribuição energizada (linha viva). Não será 

admitida a somatória de atestados para esta comprovação. 

 

 

 
Permanecem vigentes e inalteradas as demais disposições constantes no EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL nº 006/2017 e seus anexos. 

 

 

Poços de Caldas, 11 de dezembro de 2017. 

 

 

_______________________________ 
Elaine Rossi Felipe 

Pregoeira  
 


